ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE

COMISSÃO ELEITORAL – MANDATO 2024/2028

ERRATA Nº 02

ENTIDADES E MOVIMENTOS SOCIAIS ELEITOS PARA A RECOMPOSIÇÃO DO

PLENÁRIO DO CES/RS

A Comissão Eleitoral do CES/RS para o mandato 2024-2028, faz saber que a publicação

no site do CES/RS, do dia 26/03/2024, referente às ENTIDADES E MOVIMENTOS

SOCIAIS ELEITOS PARA A RECOMPOSIÇÃO DO PLENÁRIO DO CES/RS, apresenta um

equívoco:

1) Na página 1, na tabela do segmento usuários, consta como entidade titular do

subsegmento entidade ou movimento religioso, as Comunidades Eclesiais de Base

(CEBs). Esta informação está equivocada. A entidade representativa deste subsegmento é

o Conselho Nacional de Entidades Cristãs (CONIC).

Porto Alegre, 03 de abril de 2024.

Comissão Eleitoral

Mandato 2024/2028